Jemielno,20.12.2019 r.
1B.271.16.2019

Do wiadomosci wszystkich wykonawcow

Dotyezy przetargu: ,,Ubezpieczenie intereséw majatkowych Gminy Jemielno”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 — ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych  (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 1843) Zamawiajacy — Gmina Jemielno przedstawia
odpowiedz na zadane pytania.

1. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpicczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje i nie bedzie obejmowac szkdd powstatych w zwigzku z prowadzeniem
dziatalnosci medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a takze udzielaniem $wiadczen
zdrowotnych oraz zarzadzaniem jednostkami stuzby zdrowia z wylaczeniem drobnych
ustug medycznych $wiadczonych przez personel na rzecz podopiecznych doméw pomocy
spolecznej.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

2. Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytutu
organizacji/wspélorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dzialalnosci
sportowe] 1 rekreacyjnej nie dotyczy sportéw/imprez motorowych, motorowodnych,
lotniczych.,

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

3. Prosimy o potwierdzenie, Ze ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytutu
organizacji/wspotorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia dzialalnosci
sportowej 1 rekreacyjnej - w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki,
obozy itp.), nie dotyczy sportow/imprez ekstremalnych rozumianych jako sporty
wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiggnigcia maksymalnych wrazen, zwiazane z
aktywnoscig fizyczna zagrazajaca zdrowiu i zyciu, do ktorych zalicza sie takie dyscypliny
jak np. zeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza
wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogorska i skalna,
speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach gérskich (rafting, canyoning,
hydrospeed, kajakarstwo gérskie), le parkur, kitesurfing.



Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

4. Prosimy o zgode na wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci
cywilnej za szkody wyrzadzone w zwigzku z wprowadzeniem produktu do obrotu do
kwoty 200.000,00 zi. lub innego akceptowalnego przez Zamawiajacego.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie wnioskowanego limitu.

5. Prosimy o zgod¢ na wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci
cywilnej pkt 4.28 za szkody powstale w zwiagzku z gospodarowaniem zasobem
nieruchomoscei do kwoty 100.000,00 zt.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

6. Prosimy o zgode na wprowadzenie podlimitu w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci
cywilnej pkt 4.22 za szkody wyrzadzone w nastepstwie dziatania lub zaniechania, ktore
moga wynikng¢ w zwigzku z administrowaniem nieruchomosciami komunalnymi (...) w
zwigzku z gospodarowaniem zasobem nieruchomosci do kwoty 100.000,00 zi.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje Zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

7. Prosimy o wskazanie iloma lokalami mieszalnymi/uzytkowymi zarzadza/administruje
Zamawiajgcy lub jego jednostki organizacyjne.

Odpowiedz: 56 lokali.

8. Prosimy o potwierdzenie, ze w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w $rodowisku
naturalnym Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody regulowane przepisami Dyrektywy
2004/35/WE Parlamentu Europejskiego 1 Rady w sprawie odpowiedzialnosci za
$rodowisko w odniesieniu do zapobiegania 1 zaradzania szkodom wyrzadzonym w
srodowisku naturalnym.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.



9. Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona w ubezpieczeniu OC za szkody wyrzadzone w
srodowisku naturalnym obejmowaé bedzie wylacznie zdarzenia nagle, nieprzewidziane i
niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza.

10. Prosimy o potwierdzenie, ze koszty dodatkowe w OC dziatalnosci bedg objete w granicy
sumy gwarancyjnej.

Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza.

11. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje i nie bedzie obejmowaé szkéd powstalych w zwigzku z posiadaniem,
uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem
odpadéw, a takze w zwigzku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem
odpadéw lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.
12. Odnosnie szkéd wyrzadzonych podczas pokazéw ogni sztucznych, prosimy o dodanie

zapisu: pod warunkiem, ze pokaz byl organizowany przez firme zawodowo trudnigca sie
organizacja pokazow.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

13. Prosimy o odpowiedz na pytania dotyczace drog:
a) Czy usuwanie zagrozet na zarzadzanych drogach jest zlecane podmiotom
zewngtrznym (jesli tak to czy podmioty te majg polisy OC)

b) prosimy o informacje o obowiazujacych wewnetrznych przepisach dotyczacych:

- czgstodcel objazdéw kontrolujgeych stan nawierzehni i innych elementéw wplywajacych
na bezpieczenstwo uzytkownikéw drog

- maksymalnego czasu reakcji na zglaszane zagrozenia

- sposobu reakcji na zglaszane zagrozenia (m.in. chodzi o zabezpieczenie dziur 1 stawianie
znakow)

¢) stan zarzadzanych drog

Odpowiedz:
Ad. A —nie, Zamawiajacy sam usuwa zagrozenia na drogach.

Ad. B - objazd na biezgco, a reakcja po zgloszeniu ztanu zagrozenia natychniast



Ad. C —dobry.

14. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu
ubezpieczenia o odpowiedzialno$¢ cywilng za szkody w pojazdach pozostawionych na
parkingach 1 miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez
ubezpieczajgcego/ubezpieczonego nie obejmuje kradziezy pojazdow i mienia z
pojazddw, szkod wskutek aktow dewastacji 1/ lub wandalizmu.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

15. Prosimy o zmiang zapisu :

Zakres terytorialny teren RP a w przypadku podrézy zagranicznych teren catego Swiata,
z wylaczeniem USA, Kanady, Nowej Zelandii 1 Australii.

na:

Zakres terytorialny teren RP a w przypadku podrézy stuzbowych teren calego swiata,
z wylgezeniem USA, Kanady, Nowej Zelandii i Australii.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

15. Prosimy w pkt. 4.28 — OC za szkody w rzeczach przyjetych na przechowywanie (OC
szatni) - o ponizszg zmiang: Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody powstate w
gotowce, papierach warto$ciowych, wyrobach jubilerskich, kluczykach pozostawionych
w szatniach.”

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

17. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie
obejmuje szkdd powstatych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzagdzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub sktadowiskiem odpaddw, a takze w zwigzku z
prowadzeniem dziatalnosci zwigzanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem
odpadow lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyzsze, prosimy o szczegotowe informacje na
temat  sktadowiska odpadéw — lokalizacja, otoczenie, wielkos¢, ilogé 1 rodzaj
przyjmowanych odpadow.



Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

18. Odnosnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie,

ze nowe lokalizacje zostang objete ochrong pod warunkiem, Ze bedg w nich spelnione
minimalne wymogi dotyczace zabezpieczen przeciwpozarowych okreslone w obowigzujacych
przepisach o ochronie przeciwpozarowej.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie potwierdza, jednoczesnie informuje, ze jezeli stan
zabezpieczen bedzie nie wystarczajacy poinformuje o tym Wykonawece i niezwlocznie
przystapi do uzupelnienia brakow.

19. Odnosnie procedury likwidacji szkod - prosimy o wylaczenie zapisu w pkt. 10 (,,W razie
konieczno$ci uzupemienia niezbednych dokumentéw i informacji Wykonaweca moze tylko
dwukrotnie zwréci¢ sie do Zamawiajacego badz innych oséb zainteresowanych
(ubezpieczajacy, ubezpieczony)”.) z zakresu ubezpieczenia OC.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

20. Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona wg punktu 4.47 odpowiedzialnosci cywilnej
obejmowac bedzie wylgcznie koszty odtworzenia dokumentéw. Jesli Zamawiajacy nie
potwierdza powyzszego, to prosimy o obnizenie podlimitu do 100 tys. zt na jedno i wszystkie
zdarzenia

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

21. Prosimy o obnizenie podlimitu dla ryzyka w pkt. 4.46. ,,odpowiedzialno$é cywilna wobec
roszezen zglaszanych przez czlonkéw ochotniczych strazy pozarnych wynikajacych z ustawy
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpozarowej i aktéw wykonawezych do ustawy,
ktorzy doznali uszezerbku na zdrowiu, zyciu lub mieniu” do wysokosci 100 tys. zt na jedno i
wszystkie zdarzenia.



Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

23. Prosimy o wykreslenie lub przeniesienie do fakultatywnego zakresu ochrony pkt. 4.3 -
odpowiedzialnos$¢ cywilna za szkody wynikajgce z naruszenia dobr osobistych.

Odpowiedz: Zgodnie z art. 23 k.c. dobra osobiste czlowieka to w szczegolnosci zdrowie,
wolnosé, czesé, swoboda sumienia, nazwisko lub pseudonim, wizerunek, tajemnica
korespondencji, nietykalno$¢é mieszkania, twérczo$¢ naukowa, artystyezna, wynalazeza i
racjonalizatorska. Dla potrzeb niniejszego post¢powania zamawiajacy za dobra osobiste
uznaje jednak tylko zycie i zdrowie czlowieka.

24. Prosimy o wprowadzenie podlimitu na szkody wzajemne w wysokosci 100 000,00 zt lub
innego odpowiadajacego Zamawiajacemu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

25. Prosimy o wylaczenie z zakresu ubezpieczenia OC zapisu w Postanowieniach ogélnych
dotyczacych realizacji zamoéwienia — pkt. 17 ,,W przypadku zaistnienia szkody (zdarzenia,
wypadku ubezpieczeniowego), w odniesieniu do ktorej odpowiedzialnos¢ ubezpieczyciela
wynikala bedzie z roznych postanowien okreslonych w zakresie ubezpieczenia i/lub
warunkach dodatkowych (obligatoryjnych 1 zaakceptowanych fakultatywnych) i/lub
klauzulach (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych), zastosowanie bedg mialy
postanowienia korzystniejsze dla zamawiajacego (ubezpieczajgcego i ubezpieczonego), przez
ktére w szczegblnosci nalezy rozumied szerszy zakres ubezpieczenia, wyzsze limity
odpowiedzialnos$ci, mniejsze jej ograniczenia, a takze nizsze franszyzy i udziaty wlasne”.
Przy zastosowaniu powyzszego postanowienia powstajg watpliwosci, czy podlimity okreslone
dla poszczegélnych ryzyk w OC beda mie¢ zastosowanie, poniewaz ryzyka te wynikajg z
odpowiedzialnosci ogélnej (deliktowej, kontraktowej). Jesli Zamawiajacy nie wyraza zgody
na powyzsze, to prosimy o potwierdzenie, ze podlimity okreslone w SIWZ beda mie¢
zastosowanie niezaleznie od wysokosci sumy gwarancyjnej.



Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

Jednoczesnie Zamawiajacy potwierdza, ze podlimity okre§lone w STWZ beda mieé
zastosowanie niezaleznie od wysoko$ci sumy gwarancyjnej.

26.W odniesieniu do zapisu: ,,Zakres dziatalnodci wskazany powyzej moze ulega¢ zmianie”
(pkt. 32 Zalacznika nr 1 do SIWZ) prosimy o potwierdzenie, ze objecie ochrong dzialalnosci
innych niz wymienione w SIWZ wymaga¢ bedzie zgody Wykonawey (w przeciwnym
przypadku moze zaistnie¢ sytuacja, w ktérej Wykonawca bedzie musial obja¢ ochrong
dzialalnosci nieakceptowalne lub wylgczone z reasekuracii).

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza.

27.Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem nie bgdg objete szkody powstale wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego umownego zwigkszenia odpowiedzialnodci poza zakres wynikajgcy z
powszechnie obowigzujacych przepisow albo umownego przejecia odpowiedzialnoci osoby
trzeciej.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

28.Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beds objete szkody zZwigzane z
uzyciem, wytwarzaniem, skladowaniem, przetwarzaniem materialow wybuchowych,
prowadzeniem prac rozbiérkowo-wyburzeniowych metodg wybuchows (powyzsze nie dot.
ryzyka OC organizatora imprez).

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

29. Prosimy o potwierdzenie, ze OC inwestora nie obejmuje OC zawodowej.

Odpowiedi: Zamawiajacy potwierdza.



30.Prosimy o potwierdzenie, ze jezeli OWU Wykonawcy wskazujg przestanki wylgczajgee
lub ograniczajace odpowiedzialno$é¢ Ubezpieczyciela, to maja one zastosowanie, chyba ze
Zamawiajacy wprost wiaczyl je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, Ze w kwestiach nieuregulowanych szczegélowo w
specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia wraz z zalacznikami i w umowie w
sprawie zamoéwienia zastosowanie beda mialy obowigzujace przepisy prawa oraz
postanowienia ogélnych lub szczegélnych warunkéw ubezpieczenia wykonawcy,
ktoremu udzielone zostanie zamowienie

31.Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie beda objete szkody powstate wskutek
przyjecia przez Ubezpieczonego umownego zwigkszenia odpowiedzialnosci poza zakres
wynikajacy z powszechnie obowiazujacych przepisow albo umownego przejecia
odpowiedzialnosei osoby trzeciej.

OdpowiedZ: Zamawiajacy potwierdza.

32. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony w ramach rozszerzenia zakresu
ubezpieczenia o odpowiedzialno$¢ cywilna za szkody wyrzadzone w zwigzku z podawaniem
(serwowaniem) produktow zywnosciowych w ramach prowadzonej dzialalnosci lub
organizowanych imprez okolicznosciowych przez wszystkie jednostki a takze szkody
spowodowane przeniesieniem choréb zakaznych nie obejmuje i nie bedzie obejmowacé szkodd
spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych encefalopatii
gabczastych.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

33.0dnosénie rozszerzenia zakresu OC o szkody wyrzadzone w skutek przeniesienia chorob
zakaznych, m.in. w zwiazku z funkcjonowaniem stotowek w placowkach os§wiatowych,
prosimy o potwierdzenie, ze nie chodzi o szkody objete ubezpieczeniem obowigzkowym.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.



34. W odniesieniu mostow, szklarni, namiotéw wnioskujemy o zastosowanie podstawowego
zakresu ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyiszym zakresie.

35. Prosimy o potwierdzenie, ze klauzula katastrofy budowlanej nie dotyczy budynkéw
przeznaczonych do rozbiorki.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

36. W odniesieniu do budynkoéw i budowli zglaszanych do ubezpieczenia prosimy o
uzupelnienie danych dot stanu technicznego wszystkich budynkéw wg gradacji; dobry,
dostateczny , zty, awaryjny.

Odpowiedz: Stan wszystkich budynkéw jest dobry.

37. Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadaja
pozwolenie na uzytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia;

w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkoéw nieposiadajacych takiego
pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

38. Prosimy o potwierdzenie, Ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i ich
instalacje poddawane sg regularnym przegladom wynikajgcym z przepiséw prawa, co
potwierdzone jest kazdorazowo pisemnym protokolami, w przeciwnym wypadku prosimy o
wskazanie budynkow niespetniajgcych powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

39. Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:
a) budynki wynajmowane w ktorych prowadzona jest dziatalnos¢ stwarzajaca
zagrozenie wybuchu pozaru
Odpowiedz: Nie.



40. Prosimy o potwierdzenie, Ze zabezpieczenia ppoz zastosowane W miejscach
ubezpieczenia sa zgodne z obowigzujacymi przepisami oraz posiadaja aktualne przeglady i
badania w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespelniajacych
powyzszego warunku wraz z okresleniem przyczyny

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

41. Prosimy o informacje na temat obecnie prowadzonych oraz planowanych przez
Zamawiajgcego w okresie ubezpieczenia robdt budowlano-montazowych wraz z informacjg o
ich wartodci.

Odpowiedz: Na chwil¢ obecng nie.

42. Prosimy o dodanie w ryzyku kradziezy w tym w kradziezy zwyklej Ubezpieczyciel nie
odpowiada za szkody powstale w papierach warto$ciowych, wyrobach jubilerskich — mienia
pracowniczego i uczniowskiego.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

43. Prosimy o potwierdzenie, Ze limity wskazane w niniejszej STIWZ zostaly okreslone na
jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

44.. Czy w okresie ostatnich 20 lat na terenach lokalizacji zgloszonych do ubezpieczenia lub
w ich sgsiedztwie wystapila powodz lub podtopienia, prosze o ich doktadne wskazanie wraz z
podaniem nazwy jednostki oraz adresu.

Odpowiedz: Nie.

45. Prosimy o ustanowienie limitu dla ryzyka powodzi, podtopienia i podniesienia poziomu
wod gruntowych w wysokosei 1 mln zl na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego
akceptowalnego przez Zamawiajgcego



Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

46. Prosimy o ustanowienie procentowe;j franszyzy redukcyjnej dla ryzyka powodzi,
podtopienia i podniesienia poziomu wod gruntowych 10% wartosci szkody min. 5 000 7).

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyiszym zakresie.

47. Prosimy o okreslenie wartosci PML i wskazanie lokalizacji, ktorej dotyczy.

Jezeli nie jest to mozliwe — prosimy o wskazanie obiektu/lokalizacji o najwyzszej tacznej
sumie ubezpieczenia mienia zgloszonego do ubezpieczenia (budynek/kompleks budynkow
wraz z mieniem w nim/nich znajdujacym si¢) oraz okreslenie tej wartosci

Odpowiedz: Szkola Podstawowa w Jemielnie — 9 000 000 z1.

48. Czy Zamawiajacy zgtasza do ubezpieczenia pustostany/ budynki nieuzytkowane
Odpowiedz: Tak.

49. W odniesieniu do pustostanow i mienia wylaczonego z eksploataciji oraz budynkow w
ztym lub awaryjnym stanie technicznym wnioskujemy o zastosowanie podstawowego zakresu
ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg na ograniczenie zakresu ubezpieczenia w
odniesieniu do pustostanéw i mienia wylaczonego z eksploatacji do zakresu
podstawowego zakresu ubezpieczenia (pozar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku
powietrznego).

50. Dla budynkow wylaczonych z eksploatacji( pustostanéw) prosimy o przestanie;
-wykazu ich lokalizacji (adresu),

-jednostkowych sum ubezpieczenia,



- czy sg dozorowane 24 h/ dobe, jesli tak czy przez firme ochroniarska, wlasna
ochrone, mne?

-sposobu ich zabezpieczenia
-podanie przyczyny ich wylaczenia,

- czy zostaly wylaczone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak : woda, gaz, prad,
itd.

- czy wewnatrz budynkoéw znajdujg si¢ jakiekolwiek mienie, jesli tak to jakie?.

Odpowiedz:

Lubnéw nr 12, 56-209 Jemielno, suma ubezpieczenia 50 000 zi
Lubnéw nr 42, 56-209 Jemielno, suma ubezpieczenia 50 000 zi
Nie s3 dozorowane.

Zabezpieczenia — tablice informacyjne, tasma ostrzegawcza, zabezpieczone
deskami okiennice

Wszystkie media sa odlaczone

Wewnatrz budynkow nie ma mienia.

51. Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone budynki lub budowle kryte palnie w
szczegblnoscei drewnem (np. gontem) lub materialem rodlinnym (np. strzecha, trzcing,...)?
W przypadku odpowiedzi twierdzacej — prosimy o wskazanie lokalizacji tych budynkow /
budowli oraz okreslenie ich wartosci jednostkowej.

Odpowiedz: Nie.

52. Prosimy o potwierdzenie, ze limity odpowiedzialnosci wprowadzone zapisami SIWZ bedg mialy

Zastosowanie do umowy (choc¢by OWU nie przewidywaly limitu odpowiedzialnosci dla danego ryzyk lul
przewidywaly go w wyzszej wysoko$ei niz limit okreslony zapisami SIWZ).

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.



53. Prosimy o potwierdzenie, ze ubezpieczeniem objete sg urzgdzenia, instalacje i sieci
elektryczne (elektroenergetyczne) lub elektroniczne przynalezace do budynkow i budowli
Ubezpieczonego znajdujacymi si¢ w odleglosei nie wigkszej niz 1000m od miejsca ubezpieczenia

okreslonego w SIWZ”

Odpowiedz: Zamawiajacy potwierdza.

54. Prosimy o informacje czy do ubezpieczenia zgloszone sg obiekty typu sortownia, spalarnia,

przetwarzanie odpadéw. W przypadku odpowiedzi pozytywnej prosimy o ich wytaczenie z ubezpieczenia.

Odpowiedz: Nie.

55. Prosimy o podanie przyczyny szkod.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie prowadzi rejestru szkéd, a zaswiadczenia otrzymane «
ubezpieczycieli nie zwieraly takich informacji, ale tak ogolnie glowne przyczyny szkod to zalania
skutek awarii, wlamania, dewastacja i warunki pogodowe.

56. Prosimy o uzupetnienie danych o szkodowosci o liczbe 1 wysokos¢ rezerw szkodowych oraz liczbe
szkod zgloszonych odmoéwionych — za okres co najmniej ostatnich 3 lat, w podziale na poszczegélne lata.
Prosimy

takze o podanie informacji nt. wysokosci franszyz/udziatow wiasnych majacych zastosowanie w ostatnicl

3 latach.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie prowadzi rejestru szkéd, a zaswiadczenia otrzymane od
ubezpieczycieli nie zwieraly takich informacji. Wszystkie informacje zawarte w zaswiadczeniach
zostaly umieszczone w zalaczniku o szkodowosci.

57. Prosimy o przeniesienie klauzuli kosztéw alarmu do katalogu klauzul fakultatywnych.



Odpowiedz: Zamawiajgcy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ w powyzszym zakresie.

58.Prosimy o przesunigcie terminu sktadania ofert na 14.01.2020

Odpowiedz: Zamawiajacy przesuwa termin skladania i otwarcia ofert na 10.01.2020r.
Godziny pozostaja bez zmian.

59. Prosimy o podanie liczby czlonéw OSP i MDP zgloszonych do ubezpieczenia w
wariancie bezimiennym.

Odpowiedz: OSP 175 os6b, MDP — 50 oséb.

60. Czy istnieje mozliwo$¢ przesunigcia terminu sktadania ofert na 10.01.2020?

OdpowiedZ: Zamawiajacy przesuwa termin na 10.01.2020r. Godziny pozostaja bez
Zmian.

61) W zafgczniku nr 1a do SIWZ na stronie 43 pkt 5. widnieje zapis ,,suma gwarancyjna na
jeden

1 wszystkie wypadki ubezpieczeniowe 500 000,00 z/1 000 000,00 zt w kazdym rocznym
okresie ubezpieczenia....”. Prosz¢ o podanie jaka sume gwarancyjng nalezy przyjaé przy
ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej?

Odpowiedz: Suma gwarancyjna w ubezpieczeniu odpowiedzialnosci cywilnej wynosi
500 000 zk

62. W zataczniku nr lc do SIWZ na stronie 57 w pkt. 4.4 podana jest liczba jednostek OSP i
MDP brak ilosci 0séb objetych ubezpieczeniem. Prosze o podanie liczby os6b do objecia
ochrong.

Odpowiedz: OSP — 175 oséb, MDP — 50 oséb.



63. Czy wystapily szkody spowodowane powodzig w latach 1997 i 2010.
Odpowiedz: Nie.

64. W zalgczniku nr 1d do czedei 11 zamowienia brak informacji o DMC przyczep. Prosze o
podanie DMC.

Odpowiedz: DMC do 3 500 kg.

65. Prosz¢ o podanie czy pojazdy wskazane w zalaczniku nr 1d do czesei I zamowienia w
pozycji 14 1 15 poruszaja si¢ po drogach publicznych ztaczone z pojazdami ciagnacymi, czy
sg przewozone? Brak danych do ubezpieczenia w ramach obowigzkowego ubezpieczenia OC
komunikacyjnego (rok produkeji, DMC, numer identyfikacyjny)

Odpowiedz: Sg ciggnione przez inne pojazdy. Poz. 14 — 1998 rok, poz. 15— 2016 rok.

66. W zalaczniku nr 1d do czesci [I zaméwienia prosze o wskazanie okresow ubezpieczenia
poszczegdlnych pojazdow.

Odpowiedz:
Lp. Nr rej. Marka, typ/model Rodzaj ko?)icehcrt;il}'{esu
Urzad Gminy w
Jemielnie
L. DGRP944 Viola W630 przyczepa 15.03.2020
2 DGR78AG Star 244L pozarniczy 11.01.2020
3. DGRY776 Star 266 pozarniczy 31.12.2019
4. DGR178AK Jelez pozarniczy 31.01.2020
5. | DGRO3P2 SFA D732 ,  EraaEDa. 19.06.2020
cigzarowa rolnicza
6. DGRMKO06 Ursus C360 ciggnik roniczy 19.06.2020
7. DGRP312 Sanok D47B przyczepa 15.03.2020
8. | DGRMH09 Ostrowek | “Pecialmy koparko-| 4, 1) o g
tadowarka
g, LEW064C Ursus 1222 ciagnik rolniczy 31.12.201%
10. DGR10GM Star 244L pozarniczy 31.12.2019




11. DGRI959AR Jelez 008 pozarniczy 14.12.2019

12, DGR995AT Opel Vivaro osobowy 22.08.2020

13. | DGR201AU Star 244 pozarniczy 09.06.2020
Piagkark

14, BRAK | DEXWAL PK 1200 il 31.12.2019
ciggniona

15. BRAK Bealey s 05.03.2020

ascenizacyjna ascenizacyjna

67. Prosze o podanie czy aktualna suma ubezpieczenia AC pojazdu w pozycj 12
zalgcznika nr 1d do czesei Il zamdwienia zawiera podatek vat czy nie.

Odpowiedz: Tak.

68. W odniesieniu do ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o informacje czy
wsrdd deklarowanego do ubezpieczenia mienia znajdujg sie obiekty niepotgczone trwale
z gruntem oraz obiekty tymczasowe.

Odpowiedz: Nie.

69. Prosze o informacje w zakresie, czy na terenie Gminy prowadzona jest dziatalnos¢
zwigzana

z zagospodarowaniem odpaddéw jak skladowiska, sortownie itp. Prosze¢ o dokladny
opis wraz

z podaniem stosowanych zabezpieczen, historii szkodowej oraz wartosci/sumy
ubezpieczenia.

Odpowiedz: Nie.

70. Prosimy o informacje czy ubezpieczone mienie znajduje si¢ na terenach dotknietych
powodzig w przeciagu ostatnich 10 lat.

Odpowiedz: Nie.

71. Prosimy o wylaczenie w odpowiedzialnosci za szkody wynikajace z przeniesienia chordb
zakaznych, szkod wynikajacych z HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV oraz vCID;



Odpowiedz: Zamawiajgcy wyraig zgode¢ na wylaczenie odpowiedzialnosci za szkody
wynikajace z przeniesienia choréb zakaZnych, szkéd wynikajacych z BSE, TSE, HTLV
ITT, LAYV oraz vCJID.

72. Prosimy o informacj¢ czy pokazy sztucznych ogni, fajerwerkéw itp. Obshugiwane sg przez
profesjonalne firmy majace przeszkolenie i uprawnienia do przeprowadzania tego typu
imprez;

Odpowiedz: Zamawiajacy nie organizuje tego typu pokazéw.

73. Do rozszerzenia o odpowiedzialnosé cywilna za szkody wynikle z awarii lub
nieprawidtowego dziatania piecow i instalacji gazowych oraz piecéw c.o., w tym za
szkody spowodowane emisja tlenku wegla, bez podlimitu, do wysokogci sumy
gwarancyjnej na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, prosimy o informacije:

Odpowiedz : — Zarzadca budynku/dyrektor jednostki

74. Kto jest odpowiedzialny za konserwacje piecow i instalacji gazowych oraz piecow c.o.

Odpowiedz : — Zarzadca budynku/dyrektor jednostki

75. Czy w budynkach w ktorych znajdujg si¢ w/w urzadzenia powolani sa zarzadcy
Odpowiedz: — zgodnie z przepisami

76. Jak czgsto przeprowadzane sg kontrole systemdw wentylacyjnych

Odpowiedz: — zgodnie z przepisami

77. Prosimy o wykaz budynkow, w ktérych znajduja si¢ w/w urzadzenia wraz z okresleniem

ilosci,wieku oraz stanu technicznego piecow i instalacji gazowych oraz piecow c.o.

Odpowiedz: — kazdy budynek ma swdj piec — piece sa nie starsze niz 10 lat, stan
techniczny piecéw i instalacji jest dobry.



78. Prosimy o przesuniecie terminu sktadania ofert 10.01.2020r.

Odpowiedz: Zamawiajgcy przesuwa termin skladania i otwarcia ofert na 10.01.2020r.

79. Wnioskujemy o udzielenie informacji czy zglaszane sg jakie$ pojazdy do ubezpieczenia
Assistance. W formularzu jest miejsce na wpisanie sktadki Assistance, natomiast na
wykazie brak zaznaczenia pojazdu w ubezpieczeniu Assistance.

Odpowiedz: Tak, Zamawiajacy zglasza do ubezpieczenia Assistance rozszerzonego
jedne pojazd DGRY995SAT — Opel Vivaro.

Pytania i odpowiedzi stanowia integralng czg¢s¢ SIWZ.

Z powazaniem




